
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL 4 maggio 2018 

 

Il giorno 4 Maggio 2018, alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO srl 
d’ora in poi denominata F.I.L. S.r.l. in via Galcianese 20/L, Prato, il Direttore e responsabile unico del 
procedimento Michele Del Campo e la responsabile degli acquisti Sabrina Matani si sono riuniti per 
discutere il seguente ordine del giorno: 

 
Acquisto  di  materiali per cassetta primo soccorso 

 
Il Direttore,  
 
PREMESSO che F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO S.r.l. è una società della Provincia di Prato, 
del Comune di Montemurlo e del Comune di Vaiano che gestisce con contratto di servizio il Centro 
impiego di Prato: 

CONSIDERATO che il numero dei lavoratori occupati di F.I.L. Srl, compreso il direttore, è pari a 29 
persone che svolgono attività riconducibile ai settori ATECO n. 829999;  
VISTO che F.I.L. S.r.l. deve adempiere alla normativa in materia di tutela della salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro e in particolare al D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 
03.08.2007 n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” ed è tenuta ad 

avere sempre a disposizione degli addetti al primo soccorso e del personale una cassetta di primo 
soccorso dotata di tutti materiali previsti dall’allegato 1 (DM 388/03) che ne stabilisce i contenuti minimi; 

DATO che alcuni materiali (garze, cerotti, e laccio emostatico) presenti nella cassetta di primo soccorso 
di F.I.L. S.r.l. vanno sostituiti perché scaduti o procurati perché esauriti, 
VISTO, inoltre,  che il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di 
amministrazione del 19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di 
economato quelle necessarie per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture 
dell'Azienda per le quali, per esiguità di somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il 
pagamento secondo le procedure ordinarie; 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento definisce tra le minute spese economali al punto “B” con il 
limite di importo di € 500,00 ciascuno per altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di 
suddetto regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di generi 
o servizi omogenei; 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’acquisto dei materiali di primo soccorso (2 rocchetti 
di cerotto TNT 2,5x500 cm, 2 confezioni di garze 18x40 cm, 1 laccio emostatico) presso la FARMACIA 

MAZZINGHI E C. SAS con sede in via Pistoiese, 17 a Prato ha la disponibilità dei prodotti suddetti al 
prezzo complessivo di Euro 21,56 più iva; 

 
DETERMINA 

 
che si proceda all’acquisto di materiali di primo soccorso (2 rocchetti di cerotto TNT 2,5x500 cm, 2 
confezioni di garze 18x40 cm, 1 laccio emostatico) presso la FARMACIA MAZZINGHI E C. SAS con sede in 

via Pistoiese, 17 a Prato partita iva 02206390979 al costo di Euro 21,56 più iva e che  la relativa spesa 
venga contabilizzata alla voce  Spese generali del Centro per l’impiego 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il Rup Michele Del Campo  

 


